議案第４５号

さいたま市事務手数料条例の一部を改正する条例の制定について

さいたま市事務手数料条例の一部を改正する条例を次のように定める。

平成２６年２月７日提出

さいたま市長 清 水 勇 人

さいたま市事務手数料条例の一部を改正する条例

さいたま市事務手数料条例（平成１３年さいたま市条例第６９号）の一部を次のよ

うに改正する。

次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を当

該改正後部分に改める。

 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

別表（第２条関係） 別表（第２条関係）

事務の種類 手数料の額

１ 各種の証明 １件につき ３００円

（さいたま市住民基本

台帳カードの利用に関

する条例（平成２４年

さいたま市条例第４０

号）第２条第１号に規

定する自動交付機及び

同条第２号に規定する

民間端末機により証明

書の交付を受ける場合

については、１件につ

き２００円）

２ 公簿、公文書、

図面等の閲覧照会

１件につき ３００円

３ 公簿、公文書、

図面等の謄抄本の

交付

１件につき ３００円

４ ［略］

事務の種類 手数料の額

１ 各種の証明 １件につき ２００円

２ 公簿、公文書、

図面等の閲覧照会

１件につき １５０円

３ 公簿、公文書、

図面等の謄抄本の

交付

１件につき １５０円

４ ［略］

５ 租税特別措置法

施行令（昭和３２

年政令第４３号）

第７条第１０項第

１件につき ５，５０

０円

－29－

 ５号又は第２９条

の４第９項第５号

の規定に基づく自

転車駐車場の要件

を満たすものであ

ることについての

一般公共用自転車

駐車場認定の申請

に対する審査

備考 ［略］ 備考 ［略］

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、平成２６年１０月１日から施行する。ただし、別表第５項を削る改

正は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この条例による改正後のさいたま市事務手数料条例別表の規定は、この条例の施

行の日以後に申請のあった事務に係る手数料について適用し、同日前に申請のあっ

た事務に係る手数料については、なお従前の例による。

３ 郵便又は民間事業者による信書の送達に関する法律（平成１４年法律第９９号）

第２条第６項に規定する一般信書便事業者若しくは同条第９項に規定する特定信書

便事業者による同条第２項に規定する信書便により申請のあった事務に係る手数料

についての前項の規定の適用については、郵便物又は同条第３項に規定する信書便

物の通信日付印により表示された日（その表示がないとき、又はその表示が明瞭で

ないときは、その郵便物又は同項に規定する信書便物について通常要する送付日数

を基準とした場合にその日に相当するものと認められる日）にその申請があったも

のとみなす。

－30－